2
3
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                                       ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2022г.										 № 229

станица Ленинградская

Об установлении публичного сервитута в отношении части земельного
участка с кадастровым номером 23:19:0104000:62, расположенного
 по адресу: Краснодарский край, район Ленинградский, ЗАО племзавод «Колос»

В администрацию муниципального образования Ленинградский район обратилось Министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края в лице заместителя министра Дашук А.А., с ходатайством об установлении публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 23:19:0104000:62, расположенного по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, ЗАО племзавод «Колос», необходимого для размещения линейного объекта «Автомобильная дорога ст-ца Стародеревянковская – ст-ца Ленинградская – ст-ца Кисляковская на участке обхода станицы Ленинградской в Ленинградском районе» 5 этап.
В соответствии со статьями 39.37, 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно координатам, указанным в приложении 1.
2. Установить публичный сервитут в отношении части земельного участка общей площадью 386 кв.м., с кадастровым номером 23:19:0104000:62, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Ленинградский, ЗАО племзавод «Колос», с категорией земель - земли сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования «для сельскохозяйственного производства», в целях складирования строительных и иных материалов, размещения временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) строительной техники, которые необходимо для обеспечения строительства объекта «Автомобильная дорога ст-ца Стародеревянковская – ст-ца Ленинградская – ст-ца Кисляковская на участке обхода станицы Ленинградской в Ленинградском районе» 5 этап.
3. Установить срок действия публичного сервитута на земельный участок, указанный в пункте 1 – 20 (двадцать) месяцев.
4. Установить срок использования земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием, которое будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута в течении 20 (двадцати) месяцев.
5. Рекомендовать министерству транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края (Переверзев А.Л.) направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю настоящее постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничении на земельный участок, указанного в пункте 1.
6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ленинградский район (Чуркин А.А.) обеспечить:
1) опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район (www. adminlenkub.ru);
2) направление копии настоящего постановления правообладателям земельных участков;
3) направление обладателю публичного сервитута копии постановления об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков;
4) направление копии настоящего постановления в управление Росреестра по Краснодарскому краю.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Ленинградский район Горобец И.М.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Ленинградский район								  Ю.Ю.Шулико

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf